
 
COMUNE DI FLERO 
Provincia di Brescia 

 
 
 
 

 
AREA VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE 

 
 

ORDINANZA N. 22 DEL 21/07/2025 
 
Oggetto: TEMPORANEA DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ SU VIA UMBERTO 
I, VITTORIO EMANUEL II, VIA ALDO MORO, VIA SAN MARTINO IN 
OCCASIONE DEI LAVORI DI “RIFACIMENTO MANTO STRADALE” 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Considerato che l’impresa BERNARDELLI GROUP con sede in via del Canneto n. 53 a Borgosatollo 
(BS) ditta incaricata dall’Ufficio Tecnico del Comune di Flero ad eseguire i lavori di rifacimento del 
manto stradale su via Umberto I, via Vittorio Emanuele II, via Aldo Moro, via San Martino, inizierà 
i lavori di cui sopra da mercoledì 23 luglio 2025 fino a giovedì 14 agosto 2025. 
Vista la richiesta presentata in data 09/07/2025 dal sopra citato Ufficio Tecnico Comunale tesa ad 
ottenere l’emissione di un’ordinanza viabilistica onde consentire i lavori in sicurezza; 
Ritenuto, al fine di garantire la sicurezza della circolazione e degli operatori, di dover provvedere ad 
una diversa disciplina viabilistica della zona interessata dai lavori; 
Visti gli artt. 6/4° e 5° e 7/1° del D.L.gs n° 285 del 30 aprile 1992; 

 
ORDINA 

 
1. Via Umberto I, nel tratto di strada compreso tra il civico 83 e la rotatoria di via Via Vittorio 

Emanuele II; via Vittorio Emanuele II, nel tratto di strada compreso tra la rotatoria di via 
Umberto I e il civico 3; via Aldo Moro, nel tratto di strada compreso tra la rotatoria di via 
Umberto I e il civico 111; via San Martino, nel tratto di strada compreso tra la rotatoria di via 
Umberto I e il civico 1, dalle ore 08:00 del giorno 23 luglio 2025 alle ore 18:00 del giorno 14 
agosto 2025, l’interdizione della viabilità veicolare – eccetto residenti -, nonché, il divieto di 
sosta con rimozione forzata, nel tratto di strada interessato dai lavori; 

 
2. La modifica del percorso della linea 10 del Trasporto Pubblico Locale come di seguito 

specificato dalle ore 08:00 di mercoledì 23 Luglio alle ore 18:00 di giovedì 14 Agosto 2025 
 

Linea 10 direzione Poncarale: da via Brescia, sx via Garibaldi (NON SVOLTA A DX SU VIA 
UMBERTO I), dritto via Mazzini, sx via Verdi, dx via Don Maestrini, percorso normale. 

 
Linea 10 direzione Flero (CORSE LIMITATE): da via Brescia, sx via Garibaldi (NON SVOLTA 
A DX SU VIA UMBERTO I), dritto via Mazzini, sx via Verdi, sx via Don Maestrini, percorso 
normale. 

 
Linea 10 direzione Concesio: percorso normale. 

 

Tel. 030 2563173
Fax. 030 2761200
Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it
www.comune.flero.bs.it

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it


Si effettuano tutte le fermate incontrate sul percorso ad eccezione di dove diversamente 
specificato. 
 

DISPONE 
 
Di incaricare la ditta BERNARDELLI GROUP, esecutrice dei lavori, dell’apposizione e del 
mantenimento della prescritta segnaletica stradale avendo cura di posizionare la segnaletica di 
divieto di sosta almeno 48 ora prima dell’entrata in vigore delle disposizioni contenute nella 
presente ordinanza; 
Il Comando Polizia Locale, gli Ufficiali ed Agenti di cui all’Art. 12 del Codice Della Strada sono 
incaricati di vigilare sull’esecuzione della presente ordinanza. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) 
entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo, oppure, in alternativa entro 120 giorni, al Presidente 
della Repubblica. 
 
  
 
 IL RESPONSABILE  

Area Vigilanza e Protezione Civile 
 DAVIDE RENATO VALLIERI / InfoCert 

S.p.A.  
 Documento informatico con firma digitale 

ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 07.05.2005 n. 82 
 

 
 


